I SHOQERISE

NENI 1

STATUT

TREGTARE ME PERGJEGJESI TE
KUFIZUAR o

THASHIMI GROUP” sh. p Kk

Formohet sot ne daten 15/07/2020 shoqerla me. pergjeg]e51 te kufizuar

me kontributin e ortakut

ADRIANA HASHIMI
Elbasan e banuese ne Tir
115819050M..

NENI 2
VEND QENDRIMI

Shogeria me pergjegjesi
me pergjegjesi te kufizu
adresen Tirane , njesi
8340,pasuria nr6/521,pa
tjeraoperative,filiale,deg

“HASHIMI GROUP” sh. Q k
_ ; S p

! :,nﬂ;

e

shtetase shqlptare e datelmdjes' '19 08.1981 ,lindur ne
ane , e mbajtes e pasaportes BF 135 1217 me nr. Personal

TR a0 ; .L et

te kuﬁzuar quhet“HASHIMI GROUP” sh.p.k, Shogeria
r quhet “HASHIMI GROUP” sh.p.k,dhe e ka seline ne

bashkiake nr | 9,.Rruga Reshit Petrela,zona kadastrale
lat,k1,por aJo ka tedrejte te hape edhe vendqendrime te
> perfagesi dhe dg]enm ne te gjithe vendin.Gjithashtu ajo

ka te drejte te hape edhe ne shtete texhuaja,g]e ge realizohet me miratimin e

organeve kopetente dhe :
NENI 3

KOHEZGJATIJA

Kohezgjatja e aktivitetit
mund ta shperbeje ate ne

NENI 4

ipas legjlslamonit ne fuqi te vendlt te huaj.
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e shoqenseeshte 15 vjet, por e
cdo kohe ,

’v.et,sipas ligjit ne fuqi




OBJEKTI I VEPRIMTARISE
Objekti i veprimtarise s¢

Veprimtari ne fushen e
pakice,bar,pasticeri,tregti
cili nuk bie ndesh me leg
NENI 5

KAPITALII SHOQER!

Kapitali themelues i shd
kontribuara nga ortaku :

ADRIANA HASHIMI

s
shogeris eeshte :
fregtise se artlkUJvé shugimore , industriale,me shumice e
i artikuj bujqesor e blegtoral, si dhe cdo aktivitet tjeter i
a]1s13010n1n shqlptar ne fuq1
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gerise 100 00@ ( ;frfljeqind mije ),1 .:sjhprehurnel kuota, te

1 KUOTE ME VLERE 40*0 000 LEKE .

Ky kapital mund te shtohet ose te pakesol?et sipas vendn‘nlt ge do te marrin ortaket.

NENI 6

Kapitali i shogerise mur]
ortaket e saj.

NENI 7

DREJTIMI DHE ADMI

Shogeria eshte prone e ¢
financiar te saj, duke u 1

investuara ne shogerietj|.

NENI 8

Shogeria e mesiperme
permban ky Statut dhe
Kjo shogeri fiton zotesi

NENI 9

Shogeria ka vulen e saj
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dte shtohet ne cdo kohe sipas vendlmlt ge mund te marrin
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INISTRIMI
rtakeve te cilet d:fejtojne aktivitetin ekonomik dhe
hbeshtetur ne te drejten e pronesise private , te mjeteve te

i

klarohet e krlj uar ne zbatim te plote te normave qe

ote legjlslamomt shqiptar ne fuqi.
per te vepruar me rregjlstrlmm ne QKB




Shogeria mund te hape
ne bankat jashte territor

NENI 10

Shogeria vepron me te d
detyrimet.

£

liogarl ne cdo barﬂée shqlptare 51 dhe nuk eshte e kufizuar
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shqlptar

.i;x;;.'t ;
rejtat e pfones 'priizate dhe merr pérsiper vet te drejtat dhe
§ ; i

Ajo pergjigjet per detyrimet e saj kontraktore brenda kapltallt te vet si dhe me

mjetet financiare te grur
kerkesat ligjore ne fuqi.

NENI 11
dhe te huaj,per te realizy

specialiste te kualifikuat
behet nepermjet kontrat

nbulluara e te ndafrav sipas organit kopetent,ne perputhje me

ar qellimin e ﬁtlmlt dhe zg]erlmm e saj,por g]lthmone me
,sipas vendlmeveﬂte organeve drejtuese te saj.Punesimi

s se punes kolektive ose individuale dhe ne perputhje me

legjislacionin e punes n¢ fuqi per sigurimet shogerore etj.

NENI 12

Cdo mosmarreveshje qe
zgjidhet nga Gjykata ko

NENI 13

Shogeria ka te drejte te |

mund te linde ;micél'is punemartfeSVE dhe punedhenesit do te
betente.Gjykata kopetente do jete ajo e Tiranes.

crijoje fondm e saJ rezerve te kapltaht per zhvillim,per

krijimin e rezerves per shperblunm ¢ punbnjesve te punesuar ne te dhe per krijimin

e rezervave te tjera.
NENI 14
Pjeset e kapitalitthemelt

lirishttetransferueshem.
me aktnoterial.

NENI 15

arteshoqerise jane

Transferimiip je;se\f/ctekapitalitthg}rhjeltarduhettevertetohen

4

Administrator i shogeri

do te jete ADRIANA

me perg]eg]egm te kuﬁzﬁar““ji \ fHIMI GROUP”sh.p.k,




,JJindur ne Elbasan e bari./\le

nr. Personal 115819050
NENI 16

Ortaket e shogerise jang

se ne Tirane , e mbajtes e pasaportes BF 1351217 me
, per nje periudhe 5 vjecare.

,,,,,,,,,

te Veshur me te g}lthafuqlte per drejtlmm e zakonshemdhe

te jashtezakonshem te shoqerlse,pa asnje perjashtim dhc kufizim.Ata kane te drejte

te kyeje te gjitha aktetqg

1 konsideron te nevojshme per arrltjen e gellimeve te

shogerise.Ata kane te diejte te bleje dhe te kembeje pasuri,te lidhet me shogeri te

tjera si dhe te kryeje cdd

lloj veprimi prane te gjitha zyrave shteterore e private qe

kane te bejne me garandite,veprimet hipotekoreet;..

NENI 17

Pjeset e kapitalit themelf
e kapitalit fillestar munc

ar jane lirisht te transferueshme me rruge trashgimie Pjeset
tu transferohen personave te trete ge nuk bejne pjesen e

shogerine,vetem me mitatimin e ortakeve.Projekti i transferimit i njoftohet

shogerise.Ne rast se sho

neria nuk kabere te ditur vendimin e saj brenda tremuajve

nga data e njoftimit te fgndit,si me lart,miratimi i transferimit konsiderohet i dhene.

Ne rast se shogeria refuj
tremuajve nga data e kefi
te kapitalit themeltar me
NENI 18

Vendimet merren nga o

NENI 19

Ne mbledhjet e asamble
pelgimin e ortakeve te v

NENI 20
Ndryshimet e statutit te
NENI 21

MARREDHENIET E P

ron te jape miratimin e transferimit,ortaket brenda
ij refuzimi, duhet te blejne apo te leJOJne blerjen e pjeseve
vleren e percaktuar

taket e shoqerise.

Se 0Se ne konsultlmet me shkrim vendimetmerren me
etem te shogerise.

shoqerisesilefldosenngaortaket.:c.;yéfém.
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Marredheniet e punes n«

wakbing i

 shogeri rregullohen nepermjet kontrates se punes.Per

ceshtje ge nuk rregullohen me kontraten.e punes zbatohen d1sp021tat e

legjislacionit Shqiptar.

Mosmarreveshjet e pungnjesve me shoqe1 ine do te zgjldhen nga Gjykata e

Shqiperise.Kur pala ank
organi ge percaktohet n¢
Punonjesit e emeruar si
fitimit qe realizon shoqg
tyrepunonjesitmarrinpag

NENI 22

uese eshte person i huaj, mosmarreveshja zgjidhet nga
kontraten e punes.

dhe administratori i emeruar nuk marrin pjese ne ndarjen e

ria gjate ushtr1m1t te aktivitetit te saj.Perpunen e

en sic eshtepa1 ashlkuar ne kontraien e punes.

534 0
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Administratori i shogerise emerohet dhe shkarkohet nga mbledhja e asamblese se
ortakeve te vetem te shdqgerise.Ata nukmund te marrin cilesine e ortakeve ne
shoqeri dhe as te ushtroje nje aktivitet kontraktues te cfardolloji per llogari te tijdhe
te tjereve,pervec atyre t¢ autorizuar nga asambleJa e ortakeve te vetem te

shoqerlse Per cdo shkelje ne kete drejtlm admlnlstratOI;xhlLa:rgohet nga puna dhe

pergjigjet per demet e s
NENI 23

Ortaket caktojne pagat f
respektoje legjislacionir
Republiken e Shqiperiss
kete te shogerise.

NENI 24

aktuar.

; 2 i : S S ‘.\. ;4 .
er te punesuarit e shogerise.Shogeria merr persiper te
ne fuqi te punesimitdhe te sigurimeve shoqgerore ne
,ndersa te gjithe te punesuarit jane te detyruar te pranojne

Administratori i shogerifse perfageson shogerine ne marredheniet me te trete,kryen

veprime bankare dhe fir
percaktuara ne legjislac

NENI 25

Ortaket e vetem te shoq

anciare. Gjithashtu ai ka te drejta dhe detyrime qe jane te
onin ne fugi ne Republiken e Shgqiperise.

Prise ne cdo kohe kane te drejte te parashtrOJne verejtjet e

tyre me shkrim mbi pungn e kryer ne shoqerl )

NENI 26




Te gjithe te punesuarit ne

shoqer1 jane te detyruar te ruagne sekretin e punes.Sekret

paraqesm shkresat,materialet dhe aktet,te cilat me ligje dhe dispozita te vecanta

jane shpallur si te tilla.Te

politiken e shogerise si
paragiten te treteve me

NENI 27

Perfagesimi i shogerise i

dhena 1nf0rmat1ve,plane bxlance mformacwne mbi
e materiale dhe dokumente te gera te ketij lloji ju

d
nIratlm te asamblese se ortakevg:te vetem.
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perket ortakeye te vetem te saj.Ata ka te drejte te

perfagesoje shogerine edhe ne organet gjygsore,te ngarkoje dhe te pushoje avokate

eti...

NENI 28

g 07 S

Veprimet ekonomiko-fingnciare te shoqense mbyllen ne 31 Dhjetor te cdo viti

pervec urdherave te veca

1ta qe jepen nga ortaket e shogerise.Ne fund te cdo

periudhe ushtrimor,admi

igistratori i shogerise nxjerr bilancin kontabel me rezultatin

ekonomik,fitim-humbje, qazuar ne rregullat e mbajtjes. segkontablhtetlt nga
shogerite tregtare te percaktuara nga organet kopetente te sistemit fiskal.

Bilanci kontabel miratoh
kontabel te shogerise,orts
ndryshme.

NENI 29

Te ardhurat neto te sho
tille,perftohen nga ortake

NENI 30

t nga ortaket e shoqerlse Metmlratlmm e bilancit vjetor
ket e vetem te shoqerlse vendos per krijimin e fondeve te

qerlse,pas Vecmnt te fondeve,nese do te percaktohen te
L e vetem te shoqerlse “HASHIMI GROUP” sh.p.k

Shperberja e shogerise mund te vije nefcdcj kohe dhe per cfaredo lloj shkaku si

humbje kapitali,pamunde
shogerise.Ne kete rast ke
vendos per menyren e lik
NENI 31

DISPOZITA TE PERGI]

si veprimtarie ose me vendim te ortakeve te vetem te
fa te fundlt caktOJne n_]e ose me shume likujdatore dhe
ujdimit. -

THSHME




t ortakeve te vetem te

1 menyre dhe procedure
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